
 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B04000000E58C31007B209200  
Підписант Демська Орися Мар'янівна 
Дійсний з 16.03.2021 0:00:00 по 16.03.2023 0:00:00 

НКСДМ 

Н4ВВ>ВВUP^^-О   
 

124 від 30.08.2021 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ 

 

РІШЕННЯ 

 

м. Київ 

 

«30» серпня 2021 року        № 124 

 

 

Про результати розгляду скарг 
 

 

Відповідно до пункту 12 частини першої статті 44, частини дев’ятої 

статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування української 

мови як державної», підпункту 17 пункту 4 Положення про Національну 

комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку оскарження 

результатів іспиту на рівень володіння державною мовою та розгляду скарг, 

затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 

від 27 травня 2021 року № 24, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

19 липня 2021 року за № 933/36555, розглянувши скарги щодо результатів 

іспиту на рівень володіння державною мовою та щодо порушення процедури 

проведення іспиту на рівень володіння державною мовою, що могло 

вплинути на об’єктивність результатів іспиту на рівень володіння державною 

мовою, Національна комісія зі стандартів державної мови  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Задовольнити скарги щодо результатів іспиту на рівень володіння 

державною мовою та щодо порушення процедури проведення іспиту на 

рівень володіння державною мовою, що могло вплинути на об’єктивність 

результатів іспиту на рівень володіння державною мовою, названих нижче 

осіб, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час 

виконання службових обов’язків, та допустити їх до повторного складання 

іспиту на рівень володіння державною мовою: 

1. Артеменко Світлана Володимирівна 

2. Бей Ірина Андріївна 

3. Белінський Дмитро Станіславович 

4. Британ Марія Олександрівна 

5. Воробець Ганна Василівна 

6. Гаполяк Наталія Михайлівна 



7. Гапонюк Світлана Миколаївна 

8. Грабова Тетяна Миколаївна 

9. Гриценко Світлана Михайлівна 

10. Дубецька Лариса Віленівна 

11. Жданова Аліна Олександрівна 

12. Завгородня Ольга Леонідівна 

13. Ковальська Анастасія Сергіївна 

14. Кондратюк Богдан Ігорович 

15. Косован Анжела Вікторівна 

16. Мазур Ольга Анатоліївна 

17. Медведкова Марина Петрівна 

18. Мелюшко Тетяна Георгіївна 

19. Пикалюк Віктор Кирилович 

20. Расяк Соломія Миколаївна 

21. Семенов Артем Володимирович 

22. Тимченко Олександр Вікторович 

23. Ткач Лілія Петрівна 

24. Ткачук Сергій Миколайович 

25. Цяцька Тетяна Миколаївна 
 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 

Національної комісії зі стандартів державної мови Демську О. 
 

 

Голова               Орися ДЕМСЬКА 
 


